NEWS RELEASE

「              」とは…

「みんなのミュージアム」は、福岡の歴史や文化に親しむ体験プログラムを中心とした企画です。

学校の夏・冬・春休みなどの期間に開催し、事前申込不要の、誰でも参加できる気軽さを重視しています。

市政記者各位   2023 年 12月 6 日

福岡市博物館

福岡市博物館は、今年の冬、

をつくろう！
を開催します！

下記のとおり、市博物館では今年の冬、土器をテーマに郷土の歴史に楽しく触れ、その魅力を発見

してもらうイベント、みんなのミュージアム 「オリジナル土器をつくろう！」を開催します。

参加費、申込不要で誰もが気軽に参加できるイベントとなっておりますので、市民の皆さんへの周知と

ともに、当日の取材を是非お願いいたします。

記

【日 時】12月 23日（土）

10時～12 時（受付 11時 30分まで）

13時～15 時（受付 14時 30分まで）

【場 所】福岡市博物館 1 階 講座室 1

【料 金】無料

【定 員】先着 100 名まで（随時受付）

■お問い合わせ先 福岡市博物館 運営課… 杉山・西岡 TEL 092-845-5011 FAX 092-845-5019

オリジナル土器づくり

展示室の実物資料や書籍などを参考に

オリジナル土器を考え、テラコッタ粘土を用いて

成形・施文（せもん）までを行う体験です。

つくった土器は、持ち帰ることができます。

※今回の体験では、焼きの工程は行いません。

土器づくり体験のイメージ

【主な内容】

このほか、土器をテーマにしたクイズや

土器に関する書籍・資料の紹介も行います。

夏のイベントの様子（内容は異なります）